Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.26.06.2023

26.06.2023
Ora 14:30

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shpérndarjen e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore

pér_Késhillin e Bashkisé Elbasan dhe Kaméz pér zgjedhjet pér organet e

geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :
e KQZ: Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj,P. Docaj
e Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Mirédita atéheré, kemi né rendin e dité€s kéto projektvendime até
pér shpérndarjen e mandateve, pér anétaré té késhillit pér késhillin e Bashkisg
Elbasan, pér késhillin e bashkis& Kaméz, pér dhénien e mandatit pér kryetarg t&
Bashkis€ Belsh, Elbasan dhe Kaméz, si edhe projektvendimin pér caktimin e datés
pér pérséritjen e zgjedhjeve pér kryetaré t€ Bashkisé Rogozhing, por té€ cilin do ta
shtyj pasi nuk ka pérfunduar akoma shqyrtimi i ankimit n¢ Kolegjin Zgjedhor pér
Bashking e Kugovés, edhe ky vendim do té duhet t& merret pasi t& pérfundojné
shqyrtimin i t€ gjithé ankimit né Kolegjin Zgjedhor. Atéheré vazhdojmé me pikat e

rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit, bazuar né nenin 19, pika “i” t&€ Kodit Zgjedhor,
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton shpérndarjen e mandateve né zgjedhjet
pér ké&shillat vendoré, si edhe jep mandate pér ¢do kryetar bashkie, territori i t&

cilave &shté i ndaré né mé shumé se 1 KZAZ, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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ka miratuar tabelat pérmbledhése té rezultatit pér Késhillin e Bashkisé Kaméz dhe
Elbasan, edhe kundér kétij vendimi &shté béré ankim né Komisionin e Ankimeve
dhe Sanksioneve, i cili né pérfundim t& shqyrtimit administrativ ka vendosur pér
Bashking Kaméz rézimin e kérkes€s ankimore numér 81, pranimin e kérkesés 86
duke 1&shuar vendimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve duke futur tabelat
pas numérimit t€ Bashkis¢ Kaméz pér késhillin e bashkis€, gjithashtu kundér
ankimit t€ vendimit t€ Komisionerit pér tabelén e Késhillit t&¢ Elbasanit &shté béré
ankim n€ KAS i cili ka vendosur rézimin e kérkesés ankimore pér Ké&shillin e
Bashkisé Elbasan, kundér kétyre vendimeve té KAS-it &shté béré ankim né
Kolegjin Zgjedhor i cili né t&¢ dy rastet ka vendosur rézimin e kérkes-padisg
paraqitur nga ankuesi. N& bazé t& nenit 162 pika 1 dhe 160 pika 3 t&¢ Kodit
Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve pérllogarit shpérndarjen e
mandateve pér ¢do zon& zgjedhore né bazé t& numrit t& votave t& vlefshme pér ¢do
subjekt zgjedhor, si dhe béné renditjen e tyre né tabelén pérkatése. N& kéto kushte
referuar nenit 163 dhe 166 t¢ Kodit Zgjedhor i kérkojmé& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve miratimin e shpérndarjes s& mandatit subjektit zgjedhor pér késhillin e
Bashkisé Kaméz dhe Elbasan, sipas tabelés q& &shté miratuar nga Komisioneri,

faleminderit.

Z. I Celibashi: Faleminderit, atéheré shpérndarja e mandateve pér Bashking e
Elbasanit ndérmjet subjekteve zgjedhore &shté si mé poshté:

Koalicioni Bashké Fitojmé ka 12 mandate pér anétaré késhilli né Bashking e
Elbasanit.

Partia Socialiste e Shqipérisé 28.

Partia Demokracia Sociale ka 1.
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Partia Socialdemokrate 1.

Partia Demokratike 7.

Partia Drejtési Integrim dhe Unitet 1.
Partia e Gjelbér 1.

Pér Késhillin e Bashkis¢ Kaméz shpérndarja e vendeve né késhill &shté si vijon:
Koalicioni Bashké Fitojmé 11 mandate.
Partia Socialiste e Shqipérisé 19.

Partia Agrare Ambientaliste 1.

Partia Republikane 1.

Partia Lévizja e Legalitetit 1.

Aleanca Liberale Djathté 1.

Partia Socialdemokrate 2.

Partia Demokratike 3.

Fryma e Re Demokratike 2.

Vendimi nr. 668, 669
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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér dhénien e mandatit té Kryetarit té Bashkisé Elbasan, Belsh

Kaméz, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ: Z, Ilirjan Celibashi, Komisioneri.Shtetéror i Zgjedhjeve
Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, P. Dog¢aj
TéE tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pretendimet qé lidhen me dhénien e mandateve

pér kryetaré t& bashkisé .

Z. Y. Merkaj: Faleminderit, bazuar né& nenin 166 pika 1 e Kodit Zgjedhor, kryetarg
bashkie zgjidhet kandidati i cili ka fituar n& ményré mé t& madhe t& votave t&
zgjedh&sve g€ kan& votuar né njésing vendore pérkatése. Bazuar né nenin 33
shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i zon&s s¢ administrimit zgjedhor té
Bashkis¢ Belsh ka shpallur fitues kryetarin e bashkisé propozuar nga Partia
Socialiste, gjithashtu KQZ-ja ka shpallur fitues p& r Bashking Kaméz zotin Rakip
Suli dhe pér Bashkiné Elbasan zotin Gledian Llatja, kundér kétyre vendimeve
€sht€ béré ankim né Kolegjin, Zgjedhor. Ndérkohe KAS-i, ka 1éné né fuqi
vendimin e Komisionerit. N& ké&to kushte i propozojmé Komisionerit dhénien e

mandatit pér kryetaré Bashkie t& Elbasanit, Kamzgés dhe t& Belshit, faleminderit.
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Z. 1. Celibashi: Atéheré vendosim dhénien e mandatit t& kryetarit t& Bashkisé
Belsh, Qarku Elbasan zotin Arif Tafani propozuar nga subjekti zgjedhor Partia
Sociasliste e Shqipérisg;

Dhénien e mandatit t& Kryetarit t¢ Bashkisé Elbasan zotit Gledian Llatja
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé;

Dhénien e mandatit t& Bashkisé Kaméz, Qarku Tirané zotit Rakip Suli, propozuar
nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

(Céshtje t€ tjera nuk kemi seanca mbyllet.

Vendimi nr. 670, 671, 672
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